Оптика и спектроскопия, 2023, том 131, вып. 9
05
Усилитель лазерного излучения на метастабильных атомах инертных
газов с поперечной диодной накачкой
© А.И. Пархоменко, А.М. Шалагин
Институт автоматики и электрометрии Сибирского отделения РАН,
630090 Новосибирск, Россия
e-mail: par@iae.nsk.su, shalagin@iae.nsk.su

Конфликт интересов
Авторы заявляют, что у них нет конфликта интересов.
Список литературы
[1] J. Han, M.C. Heaven. Opt. Lett., 37 (11), 2157 (2012). DOI:
10.1364/OL.37.002157
[2] J. Han, L. Glebov, G. Venus, M.C. Heaven. Opt. Lett., 38 (24),
5458 (2013).
DOI: 10.1364/OL.38.005458
[3] A.V. Demyanov, I.V. Kochetov, P.A. Mikheyev. J. Phys. D., 46
(37), 375202 (2013). DOI: 10.1088/0022-3727/46/37/375202
[4] П.А. Михеев. Квант. электрон., 45 (8), 704 (2015). [P.A.
Mikheyev. Quantum Electron., 45 (8), 704 (2015). DOI:
10.1070/QE2015v045n08ABEH015750].
[5] W.T. Rawlins, K.L. Galbally-Kinney, S.J. Davis, A.R.
Hoskinson, J.A. Hopwood, M.C. Heaven. Opt. Express, 23
(4), 4804 (2015). DOI: 10.1364/OE.23.004804
[6] Z. Yang, G. Yu, H. Wang, Q. Lu, X. Xu. Opt. Express, 23
(11), 13823 (2015).
DOI: 10.1364/OE.23.013823
[7] J. Gao, Y. He , P. Sun, Z. Zhang, X. Wang, D. Zuo. Opt. Soc.
Am. B, 34 (4), 814 (2017). DOI: 10.1364/JOSAB.34.000814
[8] J. Han, M.C. Heaven, P.J. Moran, G.A. Pitz, E.M. Guild, C.R.
Sanderson, B. Hokr. Opt. Lett., 42 (22), 4627 (2017). DOI:
10.1364/OL.42.004627
[9] J. Gao, P. Sun, X. Wang, D. Zuo. Laser Phys. Lett., 14 (3),
035001 (2017).
DOI: 10.1088/1612-202X/aa5b10
[10] A.V. Demyanov, I.V. Kochetov, P.A. Mikheyev, V.N. Azyazov,
M.C. Heaven. J. Phys. D, 51 (4), 045201 (2018). DOI:
10.1088/1361-6463/aa9e40
[11] P.A. Mikheyev, A.K. Chernyshov, M.I. Svistun, N.I. Ufimtsev,
O.S. Kartamysheva, M.C. Heaven, V.N. Azyazov. Opt. Express,
27 (26), 38759 (2019).
DOI: 10.1364/OE.383276
[12] S. Long, Y. Qin, H. Chen, X. Wu, M. Li, X. Tang, T. Wen. Opt.
Express, 27 (3), 2771 (2019). DOI: 10.1364/OE.27.002771
[13] H. Chen, S. Long, X. Tang, X. Wu, W. Wang, Y. Qin. Opt.
Express, 27 (9), 12504 (2019). DOI: 10.1364/OE.27.012504
[14] P. Sun, D. Zuo, X. Wang, J. Han, M.C. Heaven. Opt. Express,
28 (10), 14580 (2020). DOI: 10.1364/OE.392810
[15] R. Wang, Z. Yang, K. Li, H. Wang, X. Xu. J. Appl. Phys., 131
(2), 023104 (2022). DOI: 10.1063/5.0079512
[16] А.А. Адаменков, Ю.А. Адаменков, М.В. Волков, Б.А.
Выскубенко, С.Г. Гаранин, М.А. Горбунов, А.П. Дома-